
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
19. schůze Rady obce Hukvaldy

konaná dne 11. 11. 2019 v obecním úřadě na Hukvaldech od 13:00 hod.

19R/2019/1 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 18. schůze Rady obce Hukvaldy,
konané dne 21.10.2019.

19R/2019/2 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí vzájemně dohodnuté podmínky na pronájem nebytových
prostor v budově č.p. 4 Hukvaldy mezi paní Šárkou Komendovou, Hukvaldy, část Horní
Sklenov 75 a obcí Hukvaldy.

19R/2019/3 Rada obce Hukvaldy schvaluje provedení odvodnění místní komunikace v Krnalovících před
č.p. 24 Krnalovice, Hukvaldy.

19R/2019/4 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti číslo
H06-2019 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
Sdružením měst obcí povodí Ondřejnice, se sídlem K Náměstí 22, Brušperk, zastoupenou 
Ing. Daliborem Dvořákem a Ing. Petrem Měkýšem. Předmětem smlouvy je zřízení věcného
břemene - služebnosti na pozemku parc.č. 521/4, 681 na k.ú. Sklenov a 1590 na k.ú.
Rychaltice pro stavbu kanalizace pod názvem "Rozšíření splaškové kanalizace v obci
Hukvaldy" a to bezúplatně.

19R/2019/5 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti číslo
H07-2019 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
Sdružením měst obcí povodí Ondřejnice, se sídlem K Náměstí 22, Brušperk, zastoupenou 
Ing. Daliborem Dvořákem a Ing. Petrem Měkýšem. Předmětem smlouvy je zřízení věcného
břemene - služebnosti na pozemku parc.č. 919/32, 936/3, 936/5 a , 1243/1 na k.ú. Sklenov 
pro stavbu kanalizace pod názvem "Splaškové kanalizace" a to bezúplatně.

19R/2019/6 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti číslo
H08-2019 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
Sdružením měst obcí povodí Ondřejnice, se sídlem K Náměstí 22, Brušperk, zastoupenou 
Ing. Daliborem Dvořákem a Ing. Petrem Měkýšem. Předmětem smlouvy je zřízení věcného
břemene - služebnosti na pozemku parc.č. 866/3 na k.ú. Sklenov pro stavbu kanalizace pod
názvem "SO 04 Kanalizace" a to bezúplatně.

19R/2019/7 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o poskytování bezpečnostní služby
č.FO 003-11/19 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a
Bezpečnostní agenturou ZIROS, s.r.o., Svazarmovská 317, Frýdek-Místek, zastoupenou
Liborem Švarcem, jednatelem. Předmětem smlouvy je zajištění ostrahy akce Ondřejská pouť
dne 01.12.2019, za cenu 150,- Kč/osobu/hod. + dopravné 15,- Kč/km. Služba bude prováděna
4 pracovníky od 05.00 hod. do 12.00 hod.

19R/2019/8 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Erikou Šporerovou, Lechovičova 25, Ostrava.
Předmětem smlouvy je pěvecké vystoupení v kostele sv.Mikuláše v Rychalticích dne
08.12.2019, za cenu 12000,- Kč.

19R/2019/9 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a společností Projekty statika s.r.o., Pionýrů 839, 73801
Frýdek-Místek, zastoupenou  Ing. Radkem Michalákem, jednatelem. Předmětem smlouvy je
zhotovení projektové dokumentace na provedení díla "Nástavba odborných učeben ve 4. NP
ZŠ a MŠ Leoše Janáčka Hukvaldy", za cenu 189000,- Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

19R/2019/10 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD
2019/042/N176/S37364 mezi obcí Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem
a společností Lesostavby Frýdek-Místek a.s., Slezská 2766, Frýdek-Místek, zastoupenou
Ing.Janem Bazgierem, předsedou představenstva, Předmětem dodatku je navýšení ceny díla
o 35017,- Kč bez DPH z důvodů víceprací na akci "Oprava části mlýnského náhonu Hukvaldy,
část Dolní Sklenov, u č.p. 44".

19R/2019/11 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smluv dle usnesení
19R/2019/4 - 19R/2019/10.

19R/2019/12 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí ukončení stávajících nájemních smluv na byty č. 3, č. 10
a č. 20 v domě s pečovatelskou službou v obci Hukvaldy, část Dolní Sklenov 140, ke dni
01.12.2019.

19R/2019/13 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a paní Hanou Sládkovou, Hukvaldy, část Rychaltice 197.
Předmětem smlouvy je pronájem bytu č. 20 v domě s pečovatelskou službou v obci Hukvaldy,
části Dolní Sklenov 140, s účinností od 01.12.2019.

19R/2019/14 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a paní Drahomírou Vondrovou, Hukvaldy, část Dolní
Sklenov 54. Předmětem smlouvy je pronájem bytu č. 10 v domě s pečovatelskou službou
v obci Hukvaldy, části Dolní Sklenov 140, s účinností od 01.01.2020.

19R/2019/15 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smluv dle usnesení
19R/2019/13 - 19R/2019/14.

19R/2019/16 Rada obce Hukvaldy schvaluje navýšení nájemného v bytech v domě s pečovatelskou službou
č.p. 140 Hukvaldy, část Dolní Sklenov a to u stávajících smluv o inflaci, u nově uzavíraných
smluv na 50,- Kč/m2, s účinností od 01.01.2020.

19R/2019/17 Rada obce Hukvaldy schvaluje cenovou nabídku na provedení stavebně statického průzkumu,
který bude podkladem pro zpracování projektové dokumentace rekonstrukce hlavní budovy
v Hukvaldském dvoře - kravín od Ing. Aleše Paličky, Divadelní  946/9, Nový Jičín, za cenu
28000,- Kč bez DPH.

19R/2019/18 Rada obce Hukvaldy schvaluje předloženou cenovou nabídku od společnosti
TRADESTAV s.r.o., B.Četyny 3025/15, Ostrava - Bělský Les na provedení opravy mostu
na místní komunikaci ev.č.  HU-M-15 přes náhon v Dolním Sklenově u restaurace
"U Štamgastů" v obci Hukvaldy, 2. etapa, ve výši 797995,- Kč vč. DPH.

19R/2019/19 Rada obce Hukvaldy schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Hukvaldy zastoupenou
starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a společnosti TRADESTAV s.r.o., B.Četyny 3025/15,
Ostrava - Bělský Les, zastoupenou Ing. Stanislavem Zubkem, jednatelem. Předmětem smlouvy
je provedení díla "Opravy mostu na MK ev.č.  HU-M-15 přes náhon v Dolním Sklenově
u restaurace "U Štamgastů" v obci Hukvaldy", 2. etapa, za cenu 797995,- Kč vč. DPH.

19R/2019/20 Rada obce Hukvaldy zmocňuje starostu obce Hukvaldy podpisem smlouvy dle usnesení
19/R/2019/19.

19R/2019/21 Rada obce Hukvaldy schvaluje vyúčtování dotace z rozpočtu obce Hukvaldy poskytnuté
společnosti  Janáčkův máj, o.p.s., 28.října 2556, Ostrava, ve výši 200000,- Kč na pořádání
Mezinárodního hudebního festivalu Leoše Janáčka v roce 2019.

19R/2019/22 Rada obce Hukvaldy schvaluje vyúčtování dotace z rozpočtu obce Hukvaldy poskytnuté
provozovateli Informačního centra Hukvaldy Miroslavu Bitterovi ve výši 50000,- Kč
na pořádání přednášek.

19R/2019/23 Rada obce Hukvaldy schvaluje vyúčtování dotace z rozpočtu obce Hukvaldy na rok 2019
poskytnuté Sdružení rodičů ZŠ a MŠ L.Janáčka Hukvaldy z.s., Hukvaldy 162, ve výši 95000,-
 Kč na činnost.

19R/2019/24 Rada obce Hukvaldy schvaluje Inventarizační plán obce Hukvaldy k 31.12.2019.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

19R/2019/25 Rada obce Hukvaldy schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2019. Po provedených úpravách bude
na straně příjmu 40820,1 tis. Kč, na straně výdajů 55542,9 tis. Kč. Financování zůstává
nezměno.

19R/2019/26 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí analýzu úvěrových možností obce Hukvaldy,
zpracovanou Mgr. Otou Sobolem, poradcem pro veřejný a neziskový sektor České spořeitelny
a.s..

19R/2019/27 Rada obce Hukvaldy schvaluje odměnu ředitelce Základní školy a Mateřské Leoše Janáčka
Hukvaldy, p.o. za 2. pololetí 2019, ve výši - dle zápisu.

19R/2019/28 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí žádost SDH Rychaltice o navýšení rozpočtu v roce 2019.

19R/2019/29 Rada obce Hukvaldy schvaluje podání žádostí o dotace na opravu dřevěnky č.e. 113 Hukvaldy
z Ministerstva kultury a z Programu obnovy kulturních památek a památkově chráněných
nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2020.

19R/2019/30 Rada obce Hukvaldy schvaluje poskytování obecního kalendáře na rok 2020 zdarma 1 ks
do každé domácnosti v obci Hukvaldy. Každý další kus do téže domácnosti  bude zpoplatněn
částkou 50,- Kč.

19R/2019/31 Rada obce Hukvaldy schvaluje výběrovou komisi na výběr provozovotele Informační centra
na Hukvaldech ve složení : Mgr. Luděk Bujnošek, starosta, Ing. Ivana
Hrčková, místostarostka, členové rady obce  Ing. Petr Laník, Tereza Bartulcová a Pavel
Reisig.
 

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


